BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 875/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 01 tháng 7 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC CÔNG NHẬN CƠ SỞ ĐÀO TẠO BỒI DƯỠNG NGHIỆP VỤ GIÁM SÁT THI CÔNG XÂY DỰNG CÔNG TRÌNH (ĐỢT 7)

BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 17/2008/NĐ-CP ngày 04/02/2008 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Quy chế cấp chứng chỉ hành nghề giám sát thi công xây dựng công trình ban hành theo Quyết định số 12/2005/QĐ-BXD ngày 17/04/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;
Xét đề nghị của các cơ sở đào tạo;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dưng,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Công nhận 02 đơn vị được tổ chức đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công cây dựng công trình (phân loại quy định tại Phụ lục 1 Nghị định 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình xây dựng) theo danh sách sau đây:

	TT
	Tên đơn vị
	Lĩnh vực đào tạo bồi dưỡng theo loại công trình

	1
	Trung tâm đào tạo nâng cao cầu đường - Hôi Khoa học kỹ thuật cầu đường Việt Nam
	Công trình giao thông

	2
	Trung tâm ứng dụng công nghệ thông tin trong xây dựng - Tổng hội Xây dựng Việt Nam
	Công trình giao thông, thủy lợi

Điều 2: Các cơ sở đào tạo có tên tại Điều 1 có trách nhiệm hoàn thiện bào giảng theo Chương trình bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình ban hành theo Quyết định số 1857/QĐ-BXD ngày 29/09/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; tổ chức bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình tuân thủ Quy chế cấp chứng chỉ hành nghề giám sát thi công xây dựng công trình ban hành theo Quyết định số 12/2005/QĐ-BXD ngày 18/04/2005 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng và các quy định có liên quan của Bộ Giáo dục và đào tạo.

Điều 3: Thời hạn hiệu lực của Quyết đinh là 5 năm kể từ ngày ký. Sau thời hạn này, các cơ sở đào tạo bồi dưỡng nghiệp vụ giám sát thi công xây dựng công trình nêu tại Điều 1 phải đăng lý lại.

Điều 4: Các ông Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Giám định Nhà nước về chất lượng công trình xây dựng, Vụ trưởng Vụ Pháp chế và Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 có trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Sở Xây dựng các tỉnh thành phố trực thuộc TW;
- Lưu VP,PC,GĐ
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Văn Liên